
Facultad de F1losoffa
y Hwnanidacles I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh
............................. ~ .

EXP-UNC: 0040634/2014

VISTO:
El pedido elevado por la Dra. ADa María Brígido por el que solicita

autorización para dictar un curso de postgrado rentado en la carrera de Especialización
en Adolescencia, que dicta la Facultad de Filosofia y Humanidades conjuntamente con
la Facultad de Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que el curso se denomina "Adolescencia y contextos sociales contemporáneos,

y tendrá una duración de 20 (veinte) horas;

Que el Área Personal y Sueldos informa que la Dra. Brígido se desempeña en
esta Facultad en un cargo de Profesora Titular con dedicación exclusiva interina, en la
cátedra "Sociología de la Educación", con vencimiento de su designación el 19 de
Noviembre de 2014;

Que Secretaría Académica eleva las presentes actuaciones para su tratamiento
en el H. Consejo Directivo;

Que la citada autorización, de carácter eventual, se' encuadra en lo dispuesto
por la Ordenanza 05/00 del H. Consejo Superior y la Resolución 90/02 del H. Consejo
Directivo;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó el despacho de la Comisión de
Enseñanza;
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. AUTORIZAR a la Doctora ANA MARÍA BRÍGIDO, legajo 10444, a
dictar el curso de postgrado rentado, denominado "Adolescencia y contextos sociales
contemporáneos" en la carrera de Especialización en Adolescencia, que dicta la
Facultad de Filosofia y Humanidades conjuntamente con la Facultad de Psicología, con
una duración de 20 (veinte) horas.

ARTICULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICINCO DE AGOSTO DE DOS MIL
CATORCE.

RESOLUCIÓN N° 2 57
~ / Dr. DIEGO TATIAN: ,''''
'( DECANO

rACUlTAD DEFG-.rAN!t'Ml"\l"~

'ora. BEATRIz 81XIO
VICEDECANA

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUtMNJOADES

Dr, Sebastián TORRf:S'CASTAÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENER"
FACULTAD DE FILOSOfíA Y HUMANlt';,


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	............................. ~ . 

	Images
	Image 1
	Image 2



